



Oczekiwanie na pierwszą konferencję prasową NIXONA

WASZYNGTON PAP. Z wielkim zainteresowaniem oczekuje się w Waszyngtonie zapowiedzia nej na dziś konferencji prasowej prezydenta Nixona — pierwszej od chwili objęcia przez niego urzędu. Dyplomaci i przedstawiciele prasy mają nadzieję, że Nixon zajmie stanowisko wobec podstawowych problemów polityki zagranicznej i wewnętrznej. Ze szczególnym zainteresowaniem oczekuje się wypowiedzi na temat stanowiska USA wobec trwających w Paryżu rozmów amerykańsko-wietnamskich.

Pamiętniki Johnsona

WASZYNGTON PAP. Były prezydent USA, Johnson, zamierza wydać swoje pamiętniki. Będą się one ukazywać w odcinkach. Pierwsze odcinki ukazały się za 18 miesięcy.

15 szpiegów izraelskich stracono w Bagdadzie

LONDYN PAP. Radio bagdadzkie podało w poniedziałek rano, że w Iraku zakończony został proces przeciwko szpiegom izraelskim. Sąd wojskowy skazał 15 agentów wywiadu izraelskiego na karę śmierci przez powieszenie. Wyrok wykonano.

W stolicy Iraku w związku z procesem szpiegowskim odbyła się wielka manifestacja mieszkańców na znak aprobata dla wyroku.

Gangsterski „skok” przypłacił życie

TOKIO PAP. Policja filipińska utworzyła ogień do gangsterów, którzy usiłowali uprowadzić z międzynarodowego lotniska w Manili samochód ciężarowy. Czterech gangsterów poniosło śmierć.

KOLEKCJA pret-a-porté „Mody Polskiej” na wiosnę 1969 r. Damskie „garnitury” w wersji uniwersalnej: długi żakiet można również nosić do mini-społdnicy. (CAF-Matuszewski)

Ratujcie wasze głowy!

Były mistrz świata za zakazem boksu

DO WIELORUNDOWYCH, bo odżywiających po krótkich przerwach ze wzmoczoną siłą zmagających się przeciwnikami a zwolennikami boksu, wchodził się nie byle jaki autorytet: był mistrz świata wagi ciężkiej, Szwed INGEMAR JOHANSSON. I stanął na ringu w narożniku... przeciwników boksu.

W TOKU przybierającej właśnie ostatnio na sile szczególnie w krajach skandynawskich dyskusji na temat sportu bokserkiego minister sprawiedliwości Szwecji Herman Kling oświadczył że gotów jest przedłożyć parlamentowi projekt ustawy zakazującej uprawianie boksu zawodowego. Jego zwolennicy nie zdążyli się jeszcze otrząsnąć po tym ministerialnym ciociu, kiedy trafił celny sierpowy wymierzony przez bożyszcze szwedzkiej młodzieży mistrza Johanssona. W wywiadzie udzielonym sztokholmskiemu dziennikowi „EXPRESSEN” Johansson powiedział: „Jeżeli parlament ma czegokolwiek zakazywać, to powinien w ogóle zakazać uprawiania boksu. A więc również boksu amatorskiego. Jako bokser zarobiłem wiele pieniędzy, a boksa dał mi w życiu wielką szansę. Ale mówiąc uczciwie: nie wolno zamykać oczu na ryzyko, jakie jest z tym sportem nierozłącznie związane”.

A ryzyko jest rzeczywiście ogromne. Jeżeli nawet pominąć fakt, że w latach po II wojnie światowej zmarło na ringu lub bezpośrednio po zakończeniu walki przeszło 300 bokserów, to najpoważniejsze argumenty wynikają z licznych badań lekarskich, świadczących o groźnych dla zdrowia skutkach, jakie niesie za sobą liczne i mocne uderzenia w głowę, stanowiące istotny element każdego spotkania pięściarskiego.

OPUBLIKOWANE ostatnio prace dwóch angielskich neurologów dra Mawdsleya i dra Fergusona, oparte na badaniach kilkuset byłych bokserów, zarówno zawodowców, jak i amatorów, świadczą że uprawianie tego sportu pozostawia „w spadku” nie tylko kalectwo i uszkodzenia uszy i śpiączkowe noży, ale często również niedowład umysłowy, psychiczną ociężałość, podatność na różnego rodzaju niedomagania neurologiczne, zaburzenia mowy i zmysłu równowagi, a nawet impotencję.

Kurier
Szczeciński
Nr 22 (7592) Rok założenia 1945 Cena 50 gr

Z obrad kairskiego forum

Na całym świecie Arabowie znajdują coraz więcej zwolenników

Komisja dla zbadania zbrodni izraelskich okupantów

KAIR PAP. W Kairze obraduje druga międzynarodowa konferencja na rzecz poparcia narodów arabskich. Na porządku dnia — jak wiadomo — znajdują się przede wszystkim sprawy związane z likwidacją następstw agresji izraelskiej.

Z wczorajszych wystąpień delegatów wynika, że od chwili izraelskiej agresji w 1967 r. niezmiernie wzrosła solidarność

narodów całego świata z krągami arabskimi. Wielu delegatów zwraca uwagę na dywersyjną działalność izraelskiej propagandy, wypaczającej rzeczywistość i dążącej do skłócenia narodów, aby przeszkodzić w przywróceniu sprawiedliwego pokoju na Bliskim Wschodzie.

Wielu uczestników konferencji, w tym również z krajów Europy zachodniej, poparło propozycję dotyczącą utworzenia specjalnej komisji w sprawie zbadania zbrodni popełnionych przez izraelskich okupantów.

PRZEDSTAWICIELE Międzynarodowego Związku Studentów Carlos Belo wezwał do potępienia Izraela nie tylko jako bazy agresji przeciwko narodom arabskim, lecz również jako bazy agresji przeciwko całemu ruchowi narodowo-wyzwoleńcemu. Delegaci NRD i Nigerii zwrócili uwagę na odpowiedzialność, jaką ponoszą Stany Zjednoczone i Niemcy zachodnie, udzielające poparcia Izraelowi.

KAIRSKIE forum, w porównaniu z analogicznym spotkaniem w Delhi, które odbyło się przed 14 miesiącami — pisze dziennik „Al Ahbar” — cechuje jeszcze szerszy udział

przedstawicieli najróżnorodniejszych prądów światowej opinii publicznej. Fakt ten świadczy o znacznym zwiększeniu liczby zwolenników Arabów na całym świecie, a jednocześnie o wyroście przeciwników imperialistycznej polityki Izraela w różnych krajach.



JAK INFORMUJE dzisiejszy „GŁOS SZCZECIŃSKI”, w sobotę odbyło się posiedzenie Wojewódzkiej Komisji Porozumiewawczej Partii i Stronnictwa Politycznych w Szczecinie. Omówiono przygotowania do zbliżającej się kampanii wyborczej do Sejmu i rad na rodowych.

Z gazety porannej dowiadujemy się także m. in. o postanowieniu na Politechnice Szczecińskiej nowego kierunku studiów. Na Wydziale Budownictwa, obok dotychczasowych oddziałów Budownictwa Lądowego i Budownictwa Wodno-Melioracyjnego, od nowego roku akademickiego rozpocznie pracę dydaktyczną trzeci oddział — Architektura.

Po wprowadzeniu stanu wyjątkowego

Hiszpania monarchią?

LONDYN PAP. Londyński „Daily Telegraph” zamieścił w niedzielę pogłoskę, iż książę Juan Carlos, jeden z trzech pretendentów do tronu hiszpańskiego, zostanie prawdopodobnie koronowany na króla Hiszpanii w kwietniu br. Dziennik zamieścił również plotkę, iż 76-letni dyktator, „generalissimus” Franco ustąpi po trzech miesiącach stanu wyjątkowego.

W Hiszpanii odbyły się w niedzielę liczne demonstracje przeciwko władzom frankistowskim. W Madrycie setki demonstrantów przekładało walo się na terenie uniwersyteckim. Do podobnych demonstracji doszło w Saragossie. Spoleczeństwo hiszpańskie daje w ten sposób wyraz swemu oburzeniu w związku z wprowadzeniem stanu wyjątkowego.

Gina zmienia zawód

GINA LOLLOBRIGIDA postanowiła spróbować swych sił jako fotograf. Zamierza ona towarzyszyć wyprawie archeologicznej do Sudanu i robić tam zdjęcia.

Prace fotograficzne Giny Lollobrigidy były publikowane już w Włoszech i zdobyły sobie duże uznanie wśród fachowców. Zapytana, czy zmienia zawód, artystka oświadczyła, że myśli poważnie o fotografii a w filmie przyjmować będzie tylko te role, które szczególnie przypadają jej do gustu.

KATASTROFALNE POWODZIE nawiedziły Iran, Syrię i Liban Liczne ofiary śmiertelne

PARYŻ PAP. Katastrofalne powodzie nawiedziły Iran, Liban i Syrię.

Od wielu dni w Iranie padają ulewne deszcze, połączone często z opadami śnieżnymi. Niektóre rzeki wystąpiły z brzoźgów, zalewając znaczne połacie ziemi.

Według ostatnich doniesień z Teheranu, w irańskiej prowincji Chuzestan zginęło w ciągu 4 dni 100 osób. W niedzielę władze nakazały częściowo ewakuację miasta Ahwaz, stolicy prowincji Chuzestan.

Podobna sytuacja istnieje w Libanie. Takiej klęski żywiołowej nie notowano w Libanie od czasu ciężkiego trzęsienia ziemi w roku 1956. Wskutek powodzi ucierpiał nawet sam Beirut.

DWA TYSIĄCE domów zostało zniszczonych, a 8 tysięcy osób pozostało bez dachu nad głową w prowincji Dejr ez Zor w północno-wschodniej części Syrii w wyniku powodzi, jednej z najstraszliwszych w ostatnich latach. Straty spowodowane zniszczeniem zasiewów obliczone na 11 milionów funtów syryjskich.

